S. Hieronymum cum D. Augustino scribente, *Velimus & sum esse voluit, & nostrum, &c.* concordare, pluribus aliarum testimoniis ostenditur. p. 145. n. 2642. & seq.

S. Hieronymus dicens, *Non est gratia totum,* conciliatur cum D. Augustino dicente, *Dandum gratia totum.* p. 146. n. 2645

Hilarius.

Hilarius qui de Massiliensium doctrina consuluit S. Augustinum, nullo titulo recenseri potest inter grauiores Ecclesiæ Doctores. p. 642. n. 5876

Hilarius prædictus fateretur se laicum. ibid.

Homo.

Homo bene operans coadiutor Dei ab Apostolo dicitur. p. 5. n. 1917

Homo spiritualis non quasi ex motu propriæ voluntatis principaliter, sed ex instinctu Spiritus Sancti inclinatur ad aliquid agendum. p. 11. n. 1941.

Homo coronatur, aut punitur de eo quod in eo est. p. 47. n. 2123

Homini relicta est à Deo determinatio operationis liberæ, siue honestæ, siue inhonestæ. p. 63. n. 2195.

Homo lapsus viribus proprii arbitrij, suppositæ gratiæ præueniente, resurgit à peccato, aut in eo jacet; & iustus similiter in iustitia manet, aut

Sententiarumque insignium.

aut ab ea excidit. p. 140. n. 2615. & seq.

Homines ad Deum accedentes Dei auxilio dirigitur, non accedentes autem suâ pertinaciâ relinquantur. p. 141. n. 2622

Hominem à Deo regi, ex se minus significat, quam agi, & hoc adhuc non denotat quid prædeterminans ex parte Dei. p. 150. n. 2670

Homo regitur & agitur à Deo, ex mente D. Augustini. ibid.

Hominem à Deo regi quid significet. p. 151. n. 2671

Hominem indigere auxilio gratiæ non solum ad merendum, sed etiam ad hoc, vt se ad gratiam præparet, contra Pelagium, & Semipelagianos statuitur. p. 151. n. 4059

Homo post lapsum abundantior indiget gratiâ, quam in statu innocentie. p. 155. n. 2696

Homini in hac vita nunquam desiciunt quæ ad salutem sunt necessaria, iuxta D. Augustinum. p. 163. n. 2737.

Homines conuenire penes spheram gratiæ in auxilio sufficienti cum de promerendam salutem; non negat D. Thomas. p. 169. n. 2765

Homo non solus, sed cum gratia agit opus salutare per liberum arbitrium. p. 201. n. 2913

Homini vulnerati cum de Hierusalem descendere in Hiericho, parabola libero arbitrio applicatur, quæ variè à Patribus explicatur. pag. 202. n. 2915. & seq.

Homo vocatus & excitatus per Dei gratiam cooperatur eidem adiuvanti, ita vt aliquid præstet per propriam liberi sui arbitrij virtutem immediatam & proximam. ibid. n. 2919

Homo etiam peccator admittit ad opus salutis suæ voluntatis efficaciam. pag. 203. num. 2920. & seq.

Homo dum viuunt, actus salutaris exercet & agit. ibid. n. 2922

vt Homo aliquid agat ad suam iustificationem, requiritur vt voluntas humana de se, provi distinguatur à diuinæ gratiæ auxilio, habeat propriam, & immediatam efficientiam in actu liberum supernaturalem. pag. 209. num. 2951. & seq.

Homo in statu naturæ lapsæ non potest sine assistentia gratiæ habitualis facere diuina opera bona moralia ordinis naturalis. p. 224. n. 3028

Homini in syluis enutrito rationis naturalis ductum sequenti in appetitu boni & fuga mali; Deus auxilium ad credendum certissimè suppeditat. ibid. n. 3029. & seq.

an Homo possit sine gratia Dei præparare se ad gratiam gratum facientem. pag. 225. num. 3036. & seq.

vt Homo præparet se ad gratiam habitualemente sanctificantem, an indigeat aliâ gratiâ, & sic necesse sit procedere in infinitum. p. 226. n. 3038. & seq.

Homines omnes, quicquid conentur, æquales sunt quantum ad meritum gratiæ vocationis, nec vilo modo discernuntur à massa perditionis ex parte sua, nec per propria merita, sed per merita Christi, pag. 239. num. 4001. & seq.

Homines ideo dicuntur iustificari gratis, quia quando illis gratia conferitur, nullatenus illis debetur, nec ea sunt digni. p. 240. n. 4006

Homo peccans non est dicendus peccato suo ponere impedimentum receptioni gratiæ requisitæ ad vitandum illud ipsum peccatum. p. 271. n. 4148

R. P. Gabr. de Henao, Scient. Med. Pars II.

Homo vocationi consentiens, eam sequendo potest apto quodam modo dici consentire, quia vult p. 281. n. 4197

Homini conuersi, & non conuersi discretio vdenam proueniat. p. 282. n. 4198. & seq.

Homo nequit naturalibus viribus cognoscere certè atque infallibiliter futura contingentia dependentia à voluntate creatæ, iuxta S. Thomam. p. 360. n. 4553

Homo cum sit indifferens ad operationes varias, opus est, vt vel ad bonum morale quodcumque naturale prosequendum excitetur exterioris ab obiectis, & moueatur interioris à Deo. p. 395. num. 4072

Homo sub gratia habituali constitutus, dicitur retinere potentiam proximam ad peccandum. p. 510. n. 5251

Homo ratione perfecti in suos actus dominij, quod à Deo accepit, potest sub ipso Deo immediatè concurrente determinare se electiue ad quod, & quando, & vbi voluerit. p. 673. n. 5896

Homini de manifestis tantummodo iudicare datum est. p. 797. n. 6201

Homines nonnulli multa, & mortem ipsam pro Christo tolerant; iacturam verò nominis vel minimam ferre recusant. ibid.

Homines omnes sibi, & suis commodis fauent; nec facillè quisquam reperitur, qui aduersa sibi dicere velit. p. 800. n. 6211

Homini superbienti ob determinationem sibi indultæ à Deo gratiæ opponitur locus S. Francisci Salesij. p. 813. n. 6242

Hugo.

Hugo venerabilis an faueat communi Thomistarum sensui, an potius Scholæ Societatis. p. 341. num. 4463

Hugonis verba quomodo interpretanda & intelligenda. ibid. & seq.

Iansenius.

Iansenius Iprensis immeritè dicitur biceps, & dimidiatus Thomistarum & Molinistarum affecta. p. 156. n. 2700

Iansenius multa scripsit de statu naturæ lapsæ & reparatæ, quæ non approbant Thomistæ, suntque damnata: plura etiam tradidit de statu naturæ integræ Angelorum & hominum, quæ Iesuitis maxime displicent. ibid.

Iansenius Iprensis nullam aliam gratiam sufficientem reiecit, quam illam, quæ solâ hominis voluntate potest actu habere effectum. pag. 271. num. 4150

Idea.

Idea, adiuncto decreto diuino, esse sufficiens medium, & connexum, in quo infallibiliter cognoscantur futura contingentia, ex doctrina D. Thomæ nullatenus inferuntur. p. 779. n. 6154

Vide Futurum.

Iesuitæ.

Iesuitas magis recedere ab opinione Calvini, quam Dominicanos, conuincitur. pag. 33. num. 2051

Iesuitarum sensus vnanimis exploratus à Præposito Generali, super eo quod communi Societatis nomine & periculo defendendum esset coram Sede Apostolica è libro Molinæ. pag. 72. num. 2241

Index Rerum notabilium,

Iesuitæ viam tenent inter Dominicanos, & Massilienses primæ classis in fœderanda efficacia gratiæ, & infallibilitate prædestinationis cum arbitrii creati libertate. p.96. n.2364
Vide verbo *Massilienses*.

Iesuitæ sentientes cum Semipelagianis, gratiam præuenientem esse ralem, cui possit humana voluntas resistere, vel obtemperare, procul sunt ab errore, neque debet eis hæc doctrina inuidiam creare. p.97. n.2369

Iesuitæ dicentes præscientiam futurorum contingentium conditionatorum non fundari in decreto antecedenti & efficaci, absolute subiectiue, & conditionato obiectiue, duces non sequuntur Semipelagianos. ibid. num. 2370. & seq.

Iesuitas nunquam pœnitebit profiteri, multa esse à Deo præscita, quæ non sunt prædestinata. p.123. n.2499. & seqq.

Iesuitarum interpretationes ad libros S. Augustini de prædestinatione SS. & de bono perseuerantiæ, elucidantur, & exploditur iudicium de illis cuiusdam Moderni. pag.124. num.2507. & seq.

Iesuitis ad imposturam de Pelagianismo solatio est S. Augustinus & omnes Catholici. pag.208. num.4141.

Iesuitæ præ modestia tacent ad conuitia, quæ in ipsos contorquentur. p.1270. n.4145

Iesuitis dedecori non debet esse, quod militent sub vexillis Molinæ, ac confirmant suo suffragio quæ Molina prius luci publicæ exposuit. p.273. num.4160.

Iesuitas non deterrent Incogniti scripta iniuriosa, & cum eis pugnare non deest viros à Societate. ibid. n.4161.